
Manuel Quintanilla 7226007604
13.2 kW 10 de Mayo de 2024

01 316200304478

3,473 kWh $ 12,758

24 3,561 kWh $54

99.58 % BIMESTRE $ 12,704

$76,549.00 MXN $327.00 MXN $76,223.00 MXN

550 W 24 67.2 m 2

RETORNO DE INVERSIÓN: 6.8 AÑOS



Propuesta 1 10 de Mayo de 2024 25 de Mayo de 2024

# 20240002

Manuel Quintanilla  
7226007604

mq@conceptoq.com

24 Canadian Solar PV Module 550W $ 3000 $ 72,000.00

1 Fronius  Inverter 11.4 kW $ 25000 $ 25,000.00

1 Tramite de interconexión $ 4000 $ 4,000.00

13200 Mano de obra sistema interconectado (USD) $ 22.582216 $ 298,085.25

24 Mano de Obra Por Panel solar $ 2000 $ 48,000.00

Subtotal $ 447,085.25

IVA $ 71,533.64

TOTAL (MXN) $ 518,618.89

7226007604 www.conceptoq.com mq@conceptoq.com



1 $ 76,549.00 $ 327.00 $ 0.00 $ 76,223.00 $ 76,223.00 $ -442,395.89

2 $ 78,845.47 $ 336.81 $ 0.00 $ 78,509.69 $ 78,509.69 $ -363,886.20

3 $ 81,210.83 $ 346.91 $ 0.00 $ 80,864.98 $ 80,864.98 $ -283,021.22

4 $ 83,647.16 $ 357.32 $ 0.00 $ 83,290.93 $ 83,290.93 $ -199,730.29

5 $ 86,156.57 $ 368.04 $ 0.00 $ 85,789.66 $ 85,789.66 $ -113,940.63

6 $ 88,741.27 $ 379.08 $ 0.00 $ 88,363.35 $ 88,363.35 $ -25,577.28

7 $ 91,403.51 $ 390.46 $ 0.00 $ 91,014.25 $ 91,014.25 $ 65,436.96

8 $ 94,145.61 $ 402.17 $ 0.00 $ 93,744.68 $ 93,744.68 $ 159,181.64

9 $ 96,969.98 $ 414.23 $ 0.00 $ 96,557.02 $ 96,557.02 $ 255,738.65

10 $ 99,879.08 $ 426.66 $ 0.00 $ 99,453.73 $ 99,453.73 $ 355,192.38

11 $ 102,875.45 $ 439.46 $ 0.00 $ 102,437.34 $ 102,437.34 $ 457,629.72

12 $ 105,961.72 $ 452.64 $ 0.00 $ 105,510.46 $ 105,510.46 $ 563,140.18

13 $ 109,140.57 $ 466.22 $ 0.00 $ 108,675.77 $ 108,675.77 $ 671,815.95

14 $ 112,414.79 $ 480.21 $ 0.00 $ 111,936.05 $ 111,936.05 $ 783,752.00

15 $ 115,787.23 $ 494.62 $ 0.00 $ 115,294.13 $ 115,294.13 $ 899,046.12

16 $ 119,260.85 $ 509.46 $ 0.00 $ 118,752.95 $ 118,752.95 $ 1,017,799.07

17 $ 122,838.67 $ 524.74 $ 0.00 $ 122,315.54 $ 122,315.54 $ 1,140,114.61

18 $ 126,523.83 $ 540.48 $ 0.00 $ 125,985.01 $ 125,985.01 $ 1,266,099.62

19 $ 130,319.55 $ 556.70 $ 0.00 $ 129,764.56 $ 129,764.56 $ 1,395,864.17

20 $ 134,229.13 $ 573.40 $ 0.00 $ 133,657.49 $ 133,657.49 $ 1,529,521.66

21 $ 138,256.01 $ 590.60 $ 0.00 $ 137,667.22 $ 137,667.22 $ 1,667,188.88

22 $ 142,403.69 $ 608.32 $ 0.00 $ 141,797.23 $ 141,797.23 $ 1,808,986.11

23 $ 146,675.80 $ 626.57 $ 0.00 $ 146,051.15 $ 146,051.15 $ 1,955,037.26

24 $ 151,076.07 $ 645.36 $ 0.00 $ 150,432.68 $ 150,432.68 $ 2,105,469.95

25 $ 155,608.36 $ 664.72 $ 0.00 $ 154,945.67 $ 154,945.67 $ 2,260,415.61

Ruta del boques 127


